

## Kostenaufstellung Erschließung und Herrichten der Containerfläche

Stand 25.6.2014

Pos	Beschreibung	Massen	Summe netto €	Summe brutto €	Kalkulation
<b>Kindergarten Norderstedt, Aufstellung eines Krippencontainers für 24 Monate</b>					
1.0	Zufahrt und Aufstellfläche herstellen	ca. 300 qm	3810,00	4533,90	Angebot Fa. Gottwald Tiefbau
2.0	Gründung/Unterbau	Grundfläche ca. 60 qm	800,00	952,00	Kostenschätzung
3.0	Baumschnitt		500,00	595,00	Kostenschätzung
4.0	Anschluss Wasserversorgung	ca. 45 lfm	1498,00	1782,62	Angebot der Stadtwerke Norderstedt v. 23.6.14
5.0	Anschluss Abwasser/Regenwasser	ca. 15 lfm	2459,73	2927,08	Angebot Fa. Splitstößer Sanitärinstallation
6.0	Anschluss Stromversorgung	ca. 80 lfm	1755,12	2088,59	Angebot Fa. Marquardt und Streck, Elektrotechnik
7.0	Tiefenerder		450,00	535,50	Kostenschätzung
8.0	Abfallcontainer stellen		250,00	297,50	Kostenschätzung
9.0	Behördliche Genehmigungen, Bauantrag, Koordination, Auftragsabwicklung, Begleitung		800,00	952	Kostenschätzung
10.0	Planungskosten		1596,40	1899,72	Kostenschätzung
11.0	Anpassung des Geländes/Zugänge		1500,00	1785	Kostenschätzung
			<b>15419,25</b>	<b>18348,91</b>	
			<b>Summe netto €</b>	<b>Summe brutto €</b>	

## Kostenaufstellung bei Abbau des Containers

Stand 16.6.2014

Pos	Beschreibung	Massen	Summe netto €	Summe brutto €	Kalkulation
<b>Kindergarten Norderstedt, Aufstellung eines Krippencontainers für 24 Monate</b>					
1.0	Zufahrt, Baustraße	ca. 300 qm	1500,00	1785,00	Kostenschätzung
2.0	Rückbau Wasseranschluss		353,10	420,19	Angebot der Stadtwerke Norderstedt v. 23.6.14
3.0	Anschluss Abwasser	pauschal	350,00	416,50	Kostenschätzung
4.0	Rückbau Elektoranschluss	pauschal	250,00	297,50	
			<b>2453,10</b>	<b>2919,19</b>	
			<b>Summe netto €</b>	<b>Summe brutto €</b>	

## Kostenaufstellung Krippencontainer Waldorfkindergarten Norderstedt

Container:			
3 Cont. a 2,50 m			
1 Cont San a 2,50 m			
Gruppenraum 27,89 qm			
Raumhöhe 2,50 m			
€	Beschreibung	Wahlposition €	
Aufbau Container	4400,00		
Miete für 24 monate)	11520,00	480,- monatl.	
Abbau	3100,00		
Versicherungsschutz	1080,00		
Blitzschutz		bauseits	1946,00
Linoleum	1722,40	43,06 qm x 40.--	
Rückbau Linoleum	1722,40	43,06 qm x 40.--	
Vordach	546,00		
Klemmschutz 4stk	972,00	4 x 243,-	
Heizkörperverkeldiung 3 stk	735,00	3 x 245,-	
VSG Verglasung je Fenster	636,00	3 x 212	
Kindersicherungen 12		12 x 14,	168,00
Außenbeleuchtung	214,00	notwendig	
Rauchmelder funk	495,00	3 stk funkvernetzt	495,00
Handdruckmelder	310,00	1 funk	310,00
Sicherheitsbeleuchtung	370,00	2 stk	370,00
Piktogramme	52,00	4 stk	52,00
Wasserleitung gedämmt und beheizt		70,50/lfm bei ca. 60 lfm	4230,00
Abwasserleitung gedämmt		67,50/ lfm bei ca. 10 lfm	675,00
Unterkriechschutz		bauseits	
Endreinigung	290,00		
Bauantragsunterlagen, Nachweise Brandschutz , Statik,etc.		incl.	
Elektro-Verteiler			2002,00
Anschluss Verteiler Kabel		Kabel 60lfm, incl. Verlegung	930,00
Akustikdecke	525,00		
<b>Summen</b>	<b>28689,80</b>	<b>netto</b>	
	<b>Kostenanteil Aufstellen netto €</b>	<b>Kostenanteil Miete netto €</b>	<b>Kostenanteil Abbau netto €</b>
	<b>4400,00</b>	<b>17.572,40</b>	<b>5112,40</b>
	<b>Kostenanteil aufstellen brutto €</b>	<b>Kostenanteil Miete brutto €</b>	<b>Kostenanteil Abbau brutto €</b>
	<b>5236,00</b>	<b>20911,16</b>	<b>6083,76</b>

Die Beschreibung und Ausstattung ist mit den zuständigen Trägern abzustimmen. ( Unfallkasse, Brandschutz, Stadt Norderstedt etc.)

Die Bestellzeiten sind mind. 4 Wochen.

Für den behinderten gerechten Zugang gibt es kein Podest, hierfür wird im Eingangsbereich angeschüttet.